[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2017 года  № 1607
п. Мартюш

О проведении конкурсного отбора на право получения
 муниципальной гарантии муниципального образования «Каменский городской округ»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  во исполнение  Решения Думы Каменского городского округа  от  22.12.2016 года № 32  «О бюджете муниципального образования   «Каменский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 19.10.2017 года № 146), Решения Думы Каменского городского округа от 24.08.2017 года № 130 «Об утверждении Положения и условиях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», постановления Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 24.11.2017 г. № 1586 «Об организации работы по предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить проведение конкурсного отбора на право получения муниципальной гарантии муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – муниципальная гарантия) на обеспечение топливно-энергетическими ресурсами объемом 2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 коп.
2. Субъектами, имеющими право участвовать в конкурсе на получение муниципальной гарантии, являются предприятия, осуществляющие деятельность на территории Каменского городского округа,  котельные которых вырабатывают  тепловую энергию.
3. Муниципальная гарантия предоставляется без возникновения  права предъявления регрессных требований к принципалу.
4. Администрация Каменского  городского округа (Гарант)  несет субсидиарную ответственность по обеспеченному им обязательству принципала.

2
5. Конкурсный отбор на право получения муниципальной гарантии проводится в порядке, установленном постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 24.11.2017 г. № 1586 «Об организации работы по предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ».
6. Заявления на участие в конкурсе на право получения муниципальной гарантии, принимаются Администрацией Каменского городского округа в срок с  6 по 11 декабря 2017 года (включительно)  по  адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, проспект Победы, 38 «А», кабинет № 34, тел. 32-40-82.
7.     Претендент, заинтересованный в получении гарантии, согласно  постановлению Главы МО «Каменский городской округ» от 24.11.2017 г. № 1586 «Об организации работы по предоставлению муниципальных гарантий МО «Каменский городской округ», (далее – постановлению № 1586) подает на имя Главы Каменского городского округа:
- заявление по форме, согласно приложения № 1 к постановлению № 1586;
- документы, согласно приложения № 2 к постановлению № 1586.
8. Заседание Комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей, претендующих на право получения муниципальной гарантии на обеспечение топливно-энергетическими ресурсами состоится 14 декабря 2017 года в 12-00 в малом зале Администрации МО «Каменский городской округ» по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект Победы, д.38 «А».
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам               А.Ю. Кошкарова.

И.о. Главы городского округа                                                       А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg